

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTI E FACCHINAGGIO PER CONTO DELLA FONDAZIONE TEATRO DEL MAGGIO MUSICALE FIORENTINO – CIG A023172292

QUESITI AL 19/11/2023

Quesito n. 1: Gli automezzi richiesti all’ART. 2 del capitolato di gara devono essere in possesso della ditta al momento di partecipazione della gara oppure possiamo dichiarare che in caso di aggiudicazione verranno resi disponibili.

Risposta: È possibile rilasciare dichiarazione che in caso di aggiudicazione verranno resi disponibili.

Quesito n. 2: Si chiede di esplicitare il calcolo della manodopera non soggetta a ribasso indicata nei documenti di gara, evidenziando il monte ore per livello ed il relativo costo orario considerato

Risposta: v. quesito n. 4

Quesito n. 3: si chiede di esplicitare la formula utilizzata per il calcolo del punteggio economico ed in particolare il metodo di ponderazione dei due sconti;

Risposta: Verrà effettuata una media ponderale delle due percentuali di sconto offerto. Sulla base della media, verrà calcolato il punteggio sulla base della seguente formula:

ribasso % medio offerta in esame

_____ X 30

max ribasso % medio offerto

Quesito n. 4:

1. Si chiede di pubblicare l’elenco del personale oggetto di riassorbimento da parte della ditta subentrante con indicazione di:
 - CCNL applicato
 - Data di assunzione
 - Livello di inquadramento
 - Mansione
 - Assunzione a tempo determinato od indeterminato
 - Scatti di anzianità maturati
 - Ore di lavoro settimanali contrattuali e percentuale di impiego sull’appalto
 - Eventuali altri benefit ad personam

Risposta: v. prospetto personale uscente allegato.

Quesito n. 5: si chiede di specificare, visto il capitolato a pag. 2 art. 3:

- a. Dimensione dei container da trasportare tramite automezzo;
- b. se i container saranno da ritirare già caricati su apposito semirimorchio o se lo stesso debba essere fornito dall’aggiudicatario;
- c. se i container dovranno essere messi a disposizione dall’aggiudicatario ed in caso affermativo si chiede il modello e/o le dimensioni da fornire.

- Risposta:**
- a) i container hanno dimensioni standard: lunghezza 12 m ca.; larghezza 2,40 m ca; altezza 2,5 m ca.
 - b) il semirimorchio dovrà essere nella disponibilità dell'Aggiudicatario;
 - c) v. punto a).

Quesito n. 6: data l'articolazione e la complessità di trattazione dei criteri tecnici si chiede di rivedere il limite di 5 pagine ampliandolo a 15.

Risposta: il limite di 5 pagine è da ritenersi sufficiente

Quesito n. 7: si chiede di specificare, con riferimento al capitolato di gara art. 4 a pag. 4, a quale attività si faccia riferimento con "l'ora prevista per il loro inizio".

Risposta: si fa riferimento alle attività oggetto del servizio (trasporto e facchinaggio)

Quesito n. 8: si chiede di specificare, dato il criterio tecnico "C" presente sul disciplinare di gara, a quali tempistiche del capitolato si faccia esplicito riferimento.

Risposta: le tempistiche di cui agli Artt. 3 e 4 del Capitolato speciale di gara.

Quesito n. 9: si chiede di specificare, con riferimento al criterio tecnico tabellare "E" presente sul disciplinare, quali sono i "tempi standard" presenti ai commi 7 e 8 del capitolato speciale.

Risposta: v. quesito n. 8

Quesito n. 10: vista la particolarità del servizio si chiede la disponibilità di effettuare un sopralluogo in loco presso la vs. Sede.

Risposta: è possibile inviando mail all'indirizzo w.dechirico@maggiofiorentino.com

Quesito n. 11: si chiede il CPV di riferimento della procedura.

Risposta: 98392000-7 Servizi di trasloco

Quesito n. 12: con riferimento al requisito di capacità tecnico professionale si chiede conferma che per soddisfare il requisito basta un solo contratto che ha ad oggetto entrambe le attività, facchinaggio e trasporto, presso teatri musei, mostre, fiere e similari.

Risposta: è corretto

Quesito n. 13: si chiede conferma che per quanto concerne la comprova dei requisiti di capacità economica e finanziaria art. 5 B 2 e requisiti di capacità tecnico-professionale art. 5 lettera c1 del disciplinare, possa essere presentata dichiarazione resa dal revisore contabile.

Risposta: è sufficiente autocertificazione da inserire nel DGUE

Quesito n. 14: disciplinare di gara, Art. 5, lett. B) n.2

Si chiede di confermare che il requisito ivi richiesto del fatturato globale, essendo di capacità economico finanziaria, sia da intendersi dimostrabile con i bilanci e quindi debba prendere a riferimento gli ultimi 3 esercizi finanziari fino ad ora conclusi, ossia anni 2020 -2021 - 2022. Di conseguenza il dato del fatturato che deve essere preso a riferimento per la dimostrazione e comprova del requisito è quello riportato alla voce "servizi di logistica e facchinaggio", all'interno del conto economico - valore di produzione.

Risposta: il triennio di riferimento è quello indicato nel disciplinare (ottobre 2020 – settembre 2023). Il requisito dovrà essere dichiarato nel DGUE.

Quesito n. 15: disciplinare di gara, Art. 5, lett. C) n.2 - si chiede di confermare che il numero medio annuo degli operatori addetti al servizio oggetto di gara, debba intendersi rapportato alla globalità dei servizi analoghi effettuati dall'operatore economico nell'ultimo triennio.

Risposta: Confermiamo